
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  
ИМ. А. И. ЛЕВИТОВА 

С. ДОБРОЕ 
 

П Р И К А З 
 

01.02.2024г.                                                                                            № 15 
«О создании и предельной наполняемости  
профильного 10 класса для  
получения среднего общего образования в  
МБОУ СОШ №1 им. А. И. Левитова с. Доброе  
в 2024 – 2025 учебном году» 
 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Липецкой области от 18 января 2023 года № 
16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации, расположенные на территории Липецкой 
области, для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 
обучения», приказом Министерства Просвещения РФ от 23.11.2022 № 1014 
«Об утверждении ФОП СОО», Устава школы, на основании предварительных 
диагностических процедур (анкетирование и собеседования с обучающимися 
9-х классов и их родителями (законными представителями) по выбору 
профиля в 10 классе в 2024 – 2025 учебном году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть 1 (один) профильный класс со следующим профилем 

«Универсальный с углубленным изучением предметов «Физика» и 
«Информатика». 

2. Определить общее количество вакантных мест в классе – 20. 
3. Ответственному за ведение сайта школы Полетаевой Т. Н. - разместить 

данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №1 им. А. И. 
Левитова с. Доброе во вкладке «Профильное обучение». 

4. Заместителю директора по УВР Хайретдиновой Д. Д.: 
- разместить данный приказ на информационных стендах 
образовательной организации в срок до 10.02.2024г. 



- довести данный приказ до сведения обучающихся 9-х классов, их 
родителей (законных представителей), педагогических работников в 
срок до 03.02.2024г. путем размещения информации в чатах родителей 
(законных представителей) учащихся и педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ СОШ №1  
им. А. И. Левитова с. Доброе:                              М. О. Раздобарина 

 
 
 
 
 


	П Р И К А З

		2024-02-02T09:58:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А.И. ЛЕВИТОВА С. ДОБРОЕ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




